veces en el pliego, resolución que se publica en el diario 
ofi cial El Peruano;

Que, mediante Memorando N° D000161-2019-PCM-
SCS, la Secretaría de Comunicación Social solicita la 
transferencia de recursos fi nancieros a favor del PNUD 
por un importe de S/ 9´093,652.87 (nueve millones 
noventa y tres mil seiscientos cincuenta y dos con 87/100 
Soles), de acuerdo al Plan de Trabajo 2019 suscrito por 
el Representante Residente del PNUD y el Presidente del 
Consejo de Ministros;

Que, mediante Informe N° D000253-2019-PCM-
OGPP, la Ofi cina General de Planifi cación y Presupuesto

[...]

fi nanciera de recursos a favor del PNUD para la ejecución 
del Proyecto N° 00087555 – ID 00094512 “Acercando 
el Estado al Ciudadano” y; asimismo, remite para este 
fi n la Nota de Certifi cación de Crédito Presupuestario 
Nº 00000000912, por la suma de S/ 9´093,652.87 
(nueve millones noventa y tres mil seiscientos cincuenta 
y dos con 87/100 Soles), con cargo a los recursos 
autorizados de la Meta 0036: “Implementación de la 
Estrategia Comunicacional del Poder Ejecutivo”, Fuente 
de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios – Rubro: 00 
Recursos Ordinarios y Específi ca de Gasto 2.4.1.2.1.99